
ZARZĄDZENIE NR 450/24 
BURMISTRZA MIASTA KOLNO 

z dnia 12 stycznia 2024 r. 

w sprawie Regulaminu Punktu Selektywnego Zbierania Odpadow Komunalnych (PSZOK) dla 
mieszkańców Miasta Kolno 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023r. poz. 40) w związku z art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się Regulamin Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych dla mieszkańców 
Miasta Kolno stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia 

§ 2. Regulamin, o którym mowa w § 1, należy umieścić w widocznym i łatwo dostępnym miejscu na 
terenie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych oraz na stronie internetowej Miasta Kolno. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Rozwoju Gospodarczego. 

§ 4. Traci moc Zarządzenie Nr 27/19 z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie wprowadzenia regulaminu Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych dla mieszkańców Miasta Kolno. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 15 stycznia 2024 r. 

 

   

Burmistrz Miasta Kolno 
 
 

Andrzej Duda 

 

Id: 80A65A55-2C9C-4CBF-9589-5C9668B52814. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 450/24 
Burmistrza Miasta Kolno 
z dnia 12 stycznia 2024 r. 

REGULAMIN PUNKTU SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH DLA 
MIESZKAŃCÓW MIASTA KOLNO 

§ 1. Regulamin określa zasady funkcjonowania Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, 
zwanego w dalszej części regulaminu PSZOK, zlokalizowanego w Kolnie przy ul. Pastorczyk 12 B. 

§ 2. 1. PSZOK jest oznakowany, ogrodzony i zabezpieczony przed dostępem osób niepowołanych. 

2. PSZOK jest czynny przez cały rok, z wyjątkiem świąt i dni wolnych od pracy w następujące dni: 

a) Poniedziałek: nieczynne 

b) Wtorek: 900-1700  

c) Środa: 900-1700  

d) Czwartek: 900-1800  

e) Piątek: 900-1800  

f) Sobota: 900-1500. 

§ 3. 1. Do PSZOK przyjmowane są następujące rodzaje odpadów: 

a) papier, 

b) metale, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) opakowania wielomateriałowe, 

e) szkło, 

f) bioodpady, 

g) popiół i żużel z palenisk domowych, 

h) chemikalia obejmujące odpady zawierające rtęć, pozostałości farb, tuszy, klejów, rozpuszczalników orz 
opakowania po tych środkach, pozostałości środków ochrony roślin, nawozów oraz opakowania po tych 
środkach, 

i) niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

j) zużyte baterie i akumulatory, 

k) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

l) zużyte opony rowerowe, motorowerowe, z wózków, motocykli oraz pojazdów o dopuszczalnej masie 
całkowitej do 3,5 tony, które nie są wykorzystywane do prowadzenia działalności gospodarczej, 

m) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

n) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych w ilości do 300 kg rocznie na jedną 
nieruchomość zamieszkałą, 

o) tekstylia i odzież, 

p) przeterminowane leki. 

2. W PSZOK nie będą przyjmowane następujące rodzaje odpadów: 

a) zmieszane odpady komunalne, 

b) odpady budowlane zawierające: azbest, papę, smołę, wełnę mineralną, styropian budowlany, 

Id: 80A65A55-2C9C-4CBF-9589-5C9668B52814. Podpisany Strona 1



c) części samochodowe, 

d) odpady w ilościach wskazujących na pochodzenie z innego źródła niż gospodarstwo domowe, 

e) odpady  z działalności rolniczej tj. opakowania po środkach, ochrony roślin, nawozach, olejach, smarach, 
folia kiszonkarska, siatka i sznurek rolniczy, 

f) odpady nieoznaczone, bez możliwości wiarygodnej identyfikacji (brak etykiet), 

g) odpady powstające z prowadzonej działalności gospodarczej, z nieruchomości niezamieszkałych, 

h) odpady w cieknących lub nieszczelnych opakowaniach, 

i) odpady niezidentyfikowane. 

3. Odpady dostarczone do PSZOK powinny być posegregowane oraz właściwie zabezpieczone przed 
zmieszaniem lub wydostaniem się za zewnątrz opakowania. 

4. Odpady płynne przyjmowane są wyłącznie w szczelnych i nie cieknących opakowaniach zawierających 
informację o rodzaju odpadu. 

5. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny może być dostarczony luzem, nie powinien być 
zdekompletowany. 

6. Odpady wielkogabarytowe muszą być opróżnione z zawartości oraz nie mogą zawierać innych odpadów. 

7. Pozostałe odpady należy dostarczyć do PSZOK w opakowaniach np. workach foliowych. 

§ 4. 1. Przyjęcia odpadów dokonuje upoważniony do tego pracownik. 

2. Obsługujący PSZOK prowadzi rejestr przyjęcia odpadów. Przyjęcie odpadów jest  każdorazowo 
potwierdzone na formularzu przyjęcia odpadów sporządzonym przez pracownika – wzór formularza stanowi 
Załącznik nr 2 do zarządzenia. 

3. PSZOK przyjmuje nieodpłatnie selektywnie zebrane odpady komunalne z nieruchomości objętych 
systemem gospodarki odpadami i wnoszące opłaty na rzecz Miasta Kolno z tytułu gospodarowania odpadami. 

4. Osoba przekazująca odpady do PSZOK zobowiązana jest do podania imienia, nazwiska oraz adresu 
nieruchomości, z której pochodzą odpady. Ponadto odpady zostaną przyjęte od osoby dostarczającej odpady po 
okazaniu dowodu potwierdzającego jej zamieszkanie na danej nieruchomości (np. dowodu osobistego, umowa 
najmu itp.) oraz  aktualnego dowodu wniesienia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

5. Osoba dostarczająca odpady do PSZOK dokonuje ich rozładunku i umieszczenia w poszczególnych 
pojemnikach / kontenerach / wiatach we własnym zakresie pod nadzorem pracownika PSZOK. 

6. Pracownik PSZOK sprawdza czy odpady są prawidłowo posegregowane i zgodne z wykazem 
przyjmowanych do PSZOK odpadów. 

7. Obsługujący PSZOK ma prawo odmówić przyjęcia odpadów w przypadku: 

1) niepodania przez dostarczającego odpady imienia i nazwiska, miejsca pochodzenia odpadów oraz 
nieokazania aktualnego dowodu wniesienia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

2) gdy, ilość i rodzaj dostarczonych odpadów budzi wątpliwość, co do źródła ich pochodzenia, 
w szczególności wskazuje, że mogą pochodzić z działalności gospodarczej, 

3) dostarczone odpady nie są przyjmowane w PSZOK, czyli nie mieszczą się w kategorii odpadów 
komunalnych w ramach obowiązujących przepisów, 

4) stwierdzono zanieczyszczenie / zmieszanie poszczególnych frakcji odpadów komunalnych, 

5) dostarczone odpady komunalne, w szczególności odpady niebezpieczne bez możliwości ich wiarygodnej 
identyfikacji (np. zastępcze opakowanie, brak etykiety na opakowaniu, nieszczelne opakowanie itp.), co 
może powodować zagrożenie dla zdrowia lub życia ludzi. 

8. W przypadku odmowy przyjęcia odpadów, osoba dostarczająca odpady jest obowiązana do 
natychmiastowego ich zabrania oraz zagospodarowania w sposób zgodny z przepisami prawa. 

9. W przypadku odmowy przyjęcia odpadów do PSZOK, pracownik sporządza notatkę z podaniem powodu 
odmowy przyjęcia odpadów do PSZOK. 

Id: 80A65A55-2C9C-4CBF-9589-5C9668B52814. Podpisany Strona 2



10. W PSZOK znajduje się punkt napraw i przyjmowania rzeczy do ponownego użycia odpadów: 

a) odpady elektryczne, 

b) odpady elektroniczne, 

c) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

d) odzież i tekstylia. 

11. W PSZOK przyjmowane są rzeczy używane niestanowiące odpadu, celem ponownego użycia. 

§ 5. 1. Na terenie PSZOK zabrania się przebywania osób niepełnoletnich. 

2. Osoby przebywające na terenie PSZOK zobowiązane są do: 

a) Podporządkowania się zaleceniom obsługi PSZOK, w szczególności w zakresie miejsca oraz sposobu 
zdeponowania dostarczonych odpadów oraz sposobu poruszania się po terenie PSZOK. 

b) Zachowania wymogów przepisów BHP i ppoż., nie używania otwartego ognia, nie palenia papierosów. 

c) Dostosowania się do kierunku ruchu wynikających z oznaczeń. 

d) Stosowania się do ogólnych przepisów ruchu drogowego. 

3. Korzystanie z usług oferowanych przez PSZOK jest równoznaczne z akceptacją Regulaminu PSZOK. 

4. Regulamin wchodzi w życie z dniem 15 stycznia 2024 r. 

Id: 80A65A55-2C9C-4CBF-9589-5C9668B52814. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 
Regulaminu Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) dla mieszkańców 
Miasta Kolno 

Formularz przyjęcia odpadów komunalnych 

                                FORMULARZ PRZYJĘCIA ODPADÓW KOMUNALNYCH W PSZOK 
MIASTO KOLNO  

Nr formularza ……..………… Data przyjęcia/dostarczenia odpadów ………………...…………………. 

Dane właściciela / wytwórcy odpadów                                                                                       

Imię i nazwisko / NAZWA (spółdzielni lub wspólnoty) ………………………………………………….. 

Adres nieruchomości na której wytworzono odpady: Kolno, ul. ……………..……...……... 

Lp. Rodzaj odpadów Kod odpadów Masa odpadów 
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

UWAGI ( np. powód odmowy przyjęcia odpadów do PSZOK) 

 

Oświadczam, że zapoznałem/am się z regulaminem PSZOK oraz, że dostarczone odpady 
nie pochodzą z prowadzonej działalności gospodarczej.  

Jestem objęty/a systemem gospodarki odpadami oraz wnoszę opłaty z tytułu gospodarowania 
odpadami w mieście Kolno. 

…………………….                                                      ……………………. 
(podpis osoby przekazującej odpady)                 (podpis osoby przyjmującej odpady) 

Id: 80A65A55-2C9C-4CBF-9589-5C9668B52814. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 450/24 BURMISTRZA MIASTA KOLNO z dnia 12 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - REGULAMIN PUNKTU SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH DLA MIESZKAŃCÓW MIASTA KOLNO
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 2
	lit. d w zał.1 § 2 ust. 2
	lit. e w zał.1 § 2 ust. 2
	lit. f w zał.1 § 2 ust. 2


	§ 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. d w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. e w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. f w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. g w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. h w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. i w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. j w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. k w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. l w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. m w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. n w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. o w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. p w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 2
	lit. d w zał.1 § 3 ust. 2
	lit. e w zał.1 § 3 ust. 2
	lit. f w zał.1 § 3 ust. 2
	lit. g w zał.1 § 3 ust. 2
	lit. h w zał.1 § 3 ust. 2
	lit. i w zał.1 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4
	ust. 7 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 7
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 7
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 7
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 7

	ust. 8 w zał.1 § 4
	ust. 9 w zał.1 § 4
	ust. 10 w zał.1 § 4
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 10
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 10
	lit. c w zał.1 § 4 ust. 10
	lit. d w zał.1 § 4 ust. 10

	ust. 11 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 5 ust. 2
	lit. d w zał.1 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5


	Załącznik 1 - Regulaminu Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) dla mieszkańców Miasta Kolno do Załącznika 1


		2024-01-12T12:00:43+0100




